60. Et litteras quidem potuistis abolere, sed fidem non potuistis auferre. Plus uos illa litura prodebat, plus uos illa litura damnabat. Neque enim uos poteratis oblinire ueritatem, sed illa litura 'de libro uitae nomina uestra radebat'. Cur auferebatur quoniam *deus spiritus est*, si non pertinebat ad spiritum? Si enim de deo patre uultis expressum, ergo et deum patrem negatis, qui putatis esse delendum? Vtrum uultis, eligit! In utroque uos laqueus uestrae impietatis adstringit, si gentiles uos esse fateamini uel patrem deum negando uel spiritum. Tenetur igitur uestra confessio, qua delestis oraculum, dum formidatis exemplum. 61. Delestis quidem in pectoribus animisque uestris, ceterum diuinum non deletur oraculum, non deletur spiritus sanctus, sed auersatur impias mentes, non deletur gratia, sed iniquitas, quia scriptum est: *Ego sum, ego sum qui deleo iniquitates tuas*. Denique Moyses pro populo petens: *Dele, inquit, me de libro tuo, si non parcis huic populo*. Nec tamen deletus est, quia non habebat iniquitatem, sed gratiam profluebat.

62. Vestra igitur estis confessione conuicti. Quod sapienter factum non possum dicere, sed astute. Astute enim cognouistis loci istius uos adtestatione conuinci nec argumenta uestra aduersus id posse testimonium conuenire. Quo enim possit alio intellectus loci istius deriuari, cum series lectionis tota de spiritu sit?

63. Nicodemus quaerit de generatione, respondit dominus: *Amen amen dico tibi, nisi quis renatus fuerit per aquam et spiritum, non potest introire in regnum dei*. Et ut ostenderet aliam generationem esse secundum carnem, aliam secundum spiritum, addidit: *Quod natum est de carne, caro est, quia de carne natum est, et quod natum est de spiritu, spiritus est, quia deus spiritus est*. Persequere ergo totam seriem lectionis: inuenies quod dominus impietatem uestram plenitudine adsertionis excluserit. *Noli, inquit, mirari, quia dixi 'oportet uos nasci denuo'. Spiritus ubi uult, spirat, et uocem eius audis, sed nescis, unde ueniat aut quo uadat. Sic est omnis, qui natus est de spiritu*.

60. Да, буквы вам удалось стереть, но веру вы не смогли уничтожить. Чем более это ваше исправление обнаруживалось, тем более оно вас избличало. Вы не могли стереть истину, но это исправление вычеркнуло ваши имена из книги жизни¹. Почему было устранено выражение *Бог есть Дух*, если оно не относилось к Духу? Если вы желаете отнести эти слова к Богу Отцу, значит, отрицаете и Бога Отца, если полагаете, что эта строка должна быть удалена! Выберите тот вариант, который вам по душе, в любом случае вы попадете в ловушку своего коварства, если допустите, уподобившись язычникам, что Отец или Дух не является Богом. Вот ваше исповедание, что вы стерли божественное изречение, боясь написанного. 61. Да, вы его стерли в своих мыслях и сердцах, но божественное изречение не уничтожено, не уничтожен Святой Дух, Он отворачивается от нечестивых умов; не благодать уничтожена, но преступление, ибо написано: *Я, Я Сам изглаживаю преступления твои* (Ис. 43. 25). Также и Моисей, молясь о народе своем, говорит: *Изгладь меня из книги Твоей* (Исх. 32. 32), если не пощадишь этот народ. Но он не был стерт, ибо не имел преступления, но изливал благодать.